
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 229 

τ.μ. στο Διακατεχόμενο δάσος Φιλύρας της Τ.Κ. 

Φιλύρας του Δήμου Πύλης.

2 Μερική ανάκληση της αριθμ. 2060/29-06-1995 

(ΦΕΚ  528/Δ’/20-07-1995) απόφασης Περιφε-

ρειακού Δ/ντή Έβρου και άρση της ιδιότητας 

ως αναδασωτέας, για τις εκτάσεις με στοιχεία: 

α) (13,14,15,...,26,13) εμβαδού 1.723,25 τ.μ., 

β) (3,4,5,6,7,3) εμβαδού 237,88 τ.μ. και γ) 

(27,28,...,33,27) εμβαδού 673,33 τ.μ., στην περιοχή 

Μάκρης του Δήμου Αλεξανδρούπολης Περιφε-

ρειακής Ενότητας Έβρου.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

4.333,49 τ.μ. στη θέση «Λεπτοκαρυές» Τ.Κ. Βώλακα, 

Δήμου Κ. Νευροκοπίου, Π.Ε Δράμας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 3748/201041 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 229 

τ.μ. στο Διακατεχόμενο δάσος Φιλύρας της Τ.Κ. 

Φιλύρας του Δήμου Πύλης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συ-

ντάγματος της Χώρας (ΦΕΚ 85/18-4-2001 τ.Α’), β) του 

ν.  3200/1955 (Α’97) περί διοικητικής αποκέντρωσης, 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα και γ) του 

π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/Α’/27-12-2010).

2. Την αριθμ. 6985/85797/1-6-2017 (ΦΕΚ  2003/Β’/

12.6.2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας με θέμα: Μετα-

βίβαση δικαιώματος υπογραφής του Συντονιστή Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας 

(Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 

Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 

και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊστάμενες Διευθύν-

σεων και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως.

3. Το ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δα-

σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’289) και ειδικότερα: 

α) του άρθρου 41 παρ. 1. και παρ. 3, όπως αυτό τροποποι-

ήθηκε με το άρθρο 1 παρ. 8 και παρ. 15 του ν. 3208/2003 

(Α’303) και β) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως ισχύει σήμερα.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, α) 160417/

1180/9.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 καθώς και 

την 204262/4545/23-11-2010 δ/γή του ΥΠ.Ε.Κ.Α.

5. Την αριθμ. 11316/138807/30-8-2017 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας με την οποία ορίστηκε Αναπληρωτής 

Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Δασών Τρικάλων ο Χρή-

στος Κουτσονάσιος.

6. Την 7466/194414/26-11-2018 εισήγηση του αρμό-

διου Δασαρχείου Τρικάλων, σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, έκταση συνολικού εμβα-

δού 229 τ.μ. (διακόσια είκοσι εννέα τετραγωνικά μέτρα), 

της παρ. 1 του άρθρου 3, της παρ. 1 περ. α και καμίας 

περίπτωσης της παρ. 2 του άρθρου 4 του ν. 998/1979, 

όπως ισχύει σήμερα. Η έκταση αυτή, βρίσκεται στο Δια-

κατεχόμενο δάσος Φιλύρας της Τ.Κ. Φιλύρας του Δήμου 

Πύλης της Π.Ε. Τρικάλων, απεικονίζεται με στοιχεία πε-

ριμέτρου 1,2,3,4,5,1 στο προσαρτημένο στην παρούσα 

απόφαση διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος αυτής και συνορεύει:

Βόρεια: Με Διακατεχόμενο δάσος Φιλύρας.

Νότια: Με Διακατεχόμενο δάσος Φιλύρας.

Ανατολικά: Με Διακατεχόμενο δάσος Φιλύρας.

Δυτικά: Με Διακατεχόμενο δάσος Φιλύρας.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Δεκεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 520

5977

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.12.21 09:54:25
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5978 Τεύχος Δ’ 520/19.12.2018

αυτής, ο αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από εκχέρσωση 

βλάστησης.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκύπτει δαπάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 5 Δεκεμβρίου 2018

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Δασών Τρικάλων

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΥΤΣΟΝΑΣΙΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5979Τεύχος Δ’ 520/19.12.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5980 Τεύχος Δ’ 520/19.12.2018

 Αριθμ. 22087 (2)

Μερική ανάκληση της αριθμ. 2060/29-06-1995 
(ΦΕΚ  528/Δ’/20-07-1995) απόφασης Περιφε-
ρειακού Δ/ντή Έβρου και άρση της ιδιότητας 
ως αναδασωτέας, για τις εκτάσεις με στοιχεία: 
α) (13,14,15,...,26,13) εμβαδού 1.723,25 τ.μ., 
β) (3,4,5,6,7,3) εμβαδού 237,88 τ.μ. και γ) 
(27,28,...,33,27) εμβαδού 673,33 τ.μ., στην περι-
οχή Μάκρης του Δήμου Αλεξανδρούπολης Περι-
φερειακής Ενότητας Έβρου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 

41 του ν. 998/1979 (Α’ 289) «Περί προστασίας δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως 
ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του ν. 998/1979, 
όπως προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
ν. 3698/2008 (Α’ 198) και αντικαταστάθηκε με τη διάτα-
ξη της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 47 B του ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», όπως ισχύει σήμερα.

5. Τις διατάξεις του άρθρ. 120 του ν. 1892/1990 (Α’ 101) 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δι-
ατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) 
«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” 
και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α’ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει 
σήμερα.

9. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (Α’ 235) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης».

10. Τις αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/
24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

11. Τις αριθμ. 68376/12-09-2013 και 81156/30-10-2013 
εντολές της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υπο-
θέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης.

12. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εντολή της 
Δ/νσης Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α.

13. Τις αριθμ. 13197/17-02-2015 και 21638/11-04-2018 
εντολές της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υπο-
θέσεων της Α.Δ.Μ.Θ..

14. Τα αριθμ. Γ39682/28-04-2015 και Γ8789/06-02-2017 
έγγραφα του Εθνικού Τυπογραφείου.

15. Την αριθμ. 14138/15-05-2017 (ΦΕΚ 250/τ. ΥΟΔΔ/

26-05-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 

διορισμού Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας-Θράκης.

16. Την αριθμ. 35748/30-05-2017 (Β’ 1971) «Ανάθε-

ση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης και 

παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-

γράφων “Με εντολή Συντονιστή” στους προϊσταμένους 

των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Μακεδονίας-Θράκης».

17. Την αριθμ. 2060/29-06-1995 (ΦΕΚ  528/Δ’/

20-07-1995) απόφασης Περιφερειακού Δ/ντή Έβρου, 

περί κήρυξης ως αναδασωτέας, έκτασης έξι (6) στρεμ-

μάτων στη θέση Αγροκτήματος Μάκρης, του Νομ. Διαμ. 

Έβρου.

18. Την αριθμ. 21870/22-10-2018 εισήγηση του Δα-

σαρχείου Αλεξανδρούπολης, με την επισυναπτόμενη 

σ’ αυτήν έκθεση αυτοψίας Δασολόγου της υπηρεσί-

ας, όπου προτείνεται η μερική ανάκληση της αριθμ. 

2060/29-06-1995 (ΦΕΚ 528/Δ’/20-07-1995) απόφασης 

Περιφερειακού Δ/ντή Έβρου, κατά τα τμήματα με στοι-

χεία: α) (13,14,15,...,26,13) εμβαδού 1.723,25 τ.μ., β) 

(3,4,5,6,7,3) εμβαδού 237,88 τ.μ. και γ) (27,28,...,33,27) 

εμβαδού 673,33 τ.μ., στην περιοχή Μάκρης του Δήμου 

Αλεξανδρούπολης Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, απο-

φασίζουμε:

Την μερική ανάκληση της αριθμ. 2060/29-06-1995 

(ΦΕΚ  528/Δ’/20-07-1995) απόφασης Περιφερειακού 

Δ/ντή Έβρου, δυνάμει της οποίας οποία κηρύχθηκε ως 

αναδασωτέα έκταση εμβαδού 6.000 τ.μ., στην περιοχή 

της Μάκρης, του Δήμου Αλεξανδρούπολης Περιφερεια-

κής Ενότητας Έβρου και αίρουμε την αναδάσωση κατά 

το μέρος που αφορά τα τμήματα: α) εμβαδού 1.723,25 

τ.μ., β) εμβαδού 237,88 τ.μ. και γ) εμβαδού 673,33 τ.μ., 

αυτής, διότι με τη χρήση νέων διαθέσιμων δεδομένων - 

μέσων, προέκυψε ότι δεν συντρέχουν οι προϋποθέσεις 

κήρυξής τους ως αναδασωτέων.

Οι ανωτέρω εκτάσεις εμβαδού α) 1.723,25 τ.μ., β) 

237,88 τ.μ. και γ) 673,33 τ.μ., προσδιορίζονται με στοι-

χεία (13,14,15,...,26,13), (3,4,5,6,7,3) και (27,28,...,33,27) 

αντίστοιχα και απεικονίζονται στο προσαρτημένο στην 

παρούσα απόφαση, εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγω-

νομετρικό Δίκτυο της Χώρας, τοπογραφικό διάγραμμα 

κλίμακας 1:3.000, σε προβολικό σύστημα Συντεταγμέ-

νων ΕΓΣΑ ’87, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

της απόφασης αυτής.

Η μερική ανάκληση της ανωτέρω απόφασης και η 

άρση της αναδασωτέας ιδιότητας των ανωτέρω τμη-

μάτων, ενεργείται βάσει του άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος της χώρας, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 44 παρ. 4 του ν. 998/1979, όπως προστέθηκε 

με την παρ. 3 του άρθρου 36 του ν. 3698/2008 (Α’ 198) 

και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 του 

ν. 4280/2014 (Α’ 159).

Η έκταση εμβαδού 1.723,25 τ.μ., με στοιχεία (13,14,15,...,

26,13) συνορεύει με:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5981Τεύχος Δ’ 520/19.12.2018

Βόρεια: 185 τεμάχιο Μάκρης
Νότια: Δρόμος και Δάσος
Ανατολικά: Δάσος
Δυτικά: Δάσος
Η έκταση εμβαδού 237,88 τ.μ., με στοιχεία (3,4,5,6,7,3) 

συνορεύει με:
Βόρεια: 185 τεμάχιο Μάκρης
Νότια: Δάσος
Ανατολικά: Δάσος
Δυτικά: Δάσος
Η έκταση εμβαδού 673,33 τ.μ., με στοιχεία 

(27,28,...,33,27) συνορεύει με:
Βόρεια: Δάσος
Νότια: Δρόμος
Ανατολικά: Δάσος
Δυτικά: Δάσος
Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-

λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 

Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010 ΦΕΚ 213/Α’/2010) 
εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένης από την 
επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 
οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, από 
οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και 
της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 6 Δεκεμβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5982 Τεύχος Δ’ 520/19.12.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5983Τεύχος Δ’ 520/19.12.2018

 Αριθμ. 7229 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
4.333,49 τ.μ. στη θέση «Λεπτοκαρυές» Τ.Κ. Βώ-
λακα, Δήμου Κ. Νευροκοπίου, Π.Ε Δράμας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθρ.  117 παρ.  3 

(ΦΕΚ 120/Α’/27-6-2008).
2. Το ν. 998/1979 (Α’ 289) «Περί προστασίας των δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 289/
Α’/29-12-1979) και ειδικότερα άρθρο 38 παρ. 1 και το 
άρθρο 41.

3. Το ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/1992 «Ρύθ-
μιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και 
νομικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ  70/Α’/23-4-1992) και αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Προστασία 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασι-
κών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/Α’/
24-12-2003).

4. Τις αριθμ. 160147/1180/8-7-1980, αριθμ. 182447/
3049/1980 και αριθμ.. 154659/24-5-1982 διαταγές του 
Υπουργείου Γεωργίας.

5. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και κυρίως τα άρθρα 6 και 280 (ΦΕΚ 87/
Α’/7-6-2010).

6. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (ΦΕΚ 235/Α’/27-12-2010).

7. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων-
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατά-
ξεις» (ΦΕΚ 66/Α’/22-3-2012).

8. Το ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 112/Α’/13-7-2010).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α’/2015) καθώς και την αριθμ. 
14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
(ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017 ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) 
για το διορισμό του Συντονιστή της Α.Δ.Μ-Θ.

10. Την με αριθμ. 35748/30-5-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές 
μονάδες...της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης» (ΦΕΚ 1971/Β’/2017).

11. Το αριθμ. 68376/12-9-2013 έγγραφο της ΑΔΜΘ/
Γενική Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με 

το οποίο ορίζεται η διαδικασία έκδοσης απόφασης κή-
ρυξης ως αναδασωτέων εκτάσεων.

12. Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 
εμφανίζει δασική μορφή που καταστράφηκε από παρά-
νομη κατάληψη λατομικών εργασιών.

13. Το αριθμ. 20125πε/30-5-2018 έγγραφο του Δα-
σαρχείου Δράμας στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας.

14. Το γεγονός ότι δεν προκύπτει δαπάνη για τον κρα-
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση τεσσάρων χι-
λιάδων τριακοσίων τριάντα τριών και σαράντα εννέα 
τετραγωνικών εκατοστών (4.333,49 τ.μ.) στη θέση «Λε-
πτοκαρυές» της Τοπικής Κοινότητας Βώλακα, Δήμου 
Κ. Νευροκοπίου, Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, με 
σκοπό την προστασία, αποκατάσταση της δασικής βλά-
στησης με φυσική ή τεχνική αναδάσωση και τη διατή-
ρηση του χαρακτήρα της ως δασικής μορφής, ώστε να 
αποκλειστεί η διάθεση της προαναφερθείσας έκτασης, 
που καταστράφηκε από παράνομη κατάληψη λατομικών 
εργασιών, για άλλο σκοπό.

Η έκταση εμβαδού 4.333,49 τ.μ, που προσδιορίζεται 
με στοιχεία Α,Β,Γ,.,.Π,Ρ,Α συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: Υφιστάμενη δασική-λατομική οδό.
Νότια: Αποθέσεις στείρων υλικών και υφιστάμενη δα-

σική-λατομική οδό.
Ανατολικά: Δασική έκταση (σύμφωνα με την αριθμ. 

2/2017 απόφαση της ΤΕΕΑ ΠΕ Δράμας).
Δυτικά: Με έκταση της παρ.  6 του άρθρου 3 του 

ν. 998/1979 και με έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις 
της δασικής νομοθεσίας (σύμφωνα με την αριθμ. 2/2017 
απόφαση της ΤΕΕΑ ΠΕ Δράμας).

Η παραπάνω έκταση αποτυπώνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-
λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010, ΦΕΚ 213/Α’/2010) 
εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένης από την 
επομένη της δημοσίευσής της (άρθρ. 46 του π.δ. 18/1989).

Επίσης κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης η τροποποίησης προς τον 
οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 
οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, της 
παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979. Με την απόφαση 
αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 19 Νοεμβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5984 Τεύχος Δ’ 520/19.12.2018

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04005201912180008*


